令和７年４月８日

保護者 様

さいたま市立東大成小学校

校  長     金子 健一

集金方法について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に御理解、御協力をいただき、感謝申し上げ

ます。

さて、今年度も下記の通り教材費や学年費等の集金を行いますので、御理解、御協力を

いただきますようお願いいたします。

記

１． 方法

・各学年指定のゆうちょ銀行口座への振込（送金）により集金いたします。なお、

手数料が発生した場合は、御負担をお願いします。

 ・集金額については、学年ごとに異なるため、毎月の学年だよりで御確認ください。

・学年ごとの口座番号等については、裏面を御参照ください。各学年、昨年の口座番

号を持ちあがっております。

・集金日については、毎月の学年だよりで御確認ください。校外学習等は別日に集金

日を設定する場合があります。

  ・たんぽぽ学級については、集金に関する詳細を改めて担任よりお知らせいたします。

２． 集金計画

１学期…４月２１日（月）※１年を除く、５月１２日（月）、６月１０日（火）

２学期…９月１０日（水）、１１月１０日（月）

３学期…２月１０日（火）

※上記の他、臨時に集金の必要がある場合には、学年だよりでお知らせいたします。

３． その他

・「ゆうちょダイレクト」「ゆうちょ通帳アプリ」を使った送金（いわゆるインターネ

ットバンキング）の場合、月５回までの手数料は無料です。

※普段お使いのスマートフォンで、いつでも現在高・入出金明細を確認できるア

プリです。

※ゆうちょ銀行の総合口座（通常貯金・通常貯蓄貯金）を御利用のお客さまはア

プリを御利用いただけます。

・御家庭のゆうちょ銀行口座から、各学年指定のゆうちょ銀行口座への送金には、ゆ

うちょ銀行ＡＴＭ扱いで１００円の料金がかかります。

  ・ゆうちょ銀行以外の銀行からの振り込みも可能です。

・御不明な点については、教頭まで御連絡ください。

裏面あり

≪振込先情報≫

ゆうちょ銀行

【店   名】一四八

【店   番】１４８

【預 金 種 目】普通預金

【口座名義人】サイタマシリツヒガシオオナリショウガッコウ

【口座番号等】

①ゆうちょ間での振り込み

学 年 記 号 番 号（８ケタ）

１年 １１４９０ ０４２８８５３１

２年 １１４１０ ０５５５２５０１

３年 １１４４０ ０４２８５３０１

４年 １１４５０ ０３０２３０１１

５年 １１４５０ ０７７２７２８１

６年 １１４００ ０５５５３３２１

たんぽぽ １１４６０ ０７７２３１７１

 ②ゆうちょ銀行以外の金融機関からの振り込み

学 年 口 座 番 号（７ケタ）

１年 ０４２８８５３

２年 ０５５５２５０

３年 ０４２８５３０

４年 ０３０２３０１

５年 ０７７２７２８

６年 ０５５５３３２

たんぽぽ ０７７２３１７

≪振り込み依頼人≫

・必ずお子さんの名前でお願いします。

例）３年 1組 東（ひがし）大成（たいせい）

     「３１ヒガシタイセイ」

学年 クラス